

SAOPŠTENJA ZA JAVNOST

Intesa Sanpaolo, matična grupa Banca Intesa, usvojila konsolidovane rezultate za 2015. godinu

Rast profitabilnost i snažan bilans stanja

Torino - Milano, 8. februar 2016. – Upravni odbor međunarodne bankarske grupacije Intesa Sanpaolo u okviru koje posluje Banca Intesa odobrio je konsolidovane rezultate zaključno sa 31. decembrom 2015. godine.

Grupa je ostvarila **značajno uvećanje profitabilnosti, nadmašivši ciljeve Poslovnog plana za period 2014–2017** uprkos produženim izazovima na tržištu i potvrdila **jak bilans stanja**.

- **Snažan neto dobitak** od **2.989 miliona evra u 2015, kada se izuzmu vanredni troškovi uplata u fond za sanaciju**, uvećan je za 76,9% u poređenju sa 1.690 miliona evra u 2014, kada se izuzme retroaktivno povećanje poreske stope na kapitalni dobitak ostvaren od udela u Banci Italije 2013. godine. To je **najbolji rezultat od 2007. godine**, čak i kada se oduzmu umanjenja od goodwill-a i ostalih nematerijalnih ulaganja od neto prihoda za 2011. i 2013. **Računovodstvena neto dobit** iznosi **2.739 miliona evra** u 2015, u poređenju sa 1.251 miliona evra u 2014, dok u četvrtom kvartalu 2015. iznosi 13 miliona evra, u poređenju sa 722 miliona evra u trećem kvartalu. Kada se isključe vanredni troškovi zbog uplata u fond za sanaciju, neto dobit u četvrtom kvartalu 2015. iznosi 263 miliona evra.
- **Jak rast dobiti pre oporezivanja** na **4.597 miliona evra** u 2015, što predstavlja povećanje od **40,9% u poređenju sa 2014.**, odnosno **56,7% kada se izuzmu troškovi uplata u fond za sanaciju i program osiguranja depozita u 2015**, što predstavlja najveći rast od **2007. godine**.
- **Značajno povećanje operativne marže** na **8.333 miliona evra** u 2015, što predstavlja rast od **1,4% u poređenju sa 2014.** i **uvećanje od 7,6% kada se oduzmu obaveze po osnovu uplata u fond za sanaciju i programa za osiguranje depozita u 2015**.
- **Pozitivna i rastuća dobit pre oporezivanja svih poslovnih jedinica** u 2015. Upravljanje imovinom je ostvarilo prihod pre oporezivanja od 2.646 miliona evra (rast od 30% u poređenju sa 2014.) čemu je doprinelo 1.109 miliona evra prihoda od Privatnog bankarstva (rast od 32,2% u odnosu na 2014.), 614 miliona evra na planu Upravljanja sredstvima (rast od 46,9% u odnosu na 2014.) i 923 miliona evra u oblasti Osiguranja (rast od 18,5% u poređenju sa 2014.). Banca dei Territori doprinela je rezultatom od 2.131 miliona evra (rast od 26,5% u poređenju sa 2014.), Korporativno i investiciono bankarstvo 1.955 miliona evra (rast od 12,9% u poređenju sa 2014.), dok je Divizija internacionalnih banaka članica ostvarila dobit od 568 miliona evra (rast od 8,6% u poređenju sa 2014.).
- **Snažan porast u oblasti upravljanja sredstvima**, od oko 26 milijardi evra u 2015, uz neto priliv od oko 30 milijardi evra, od kojih je otprilike 12 milijardi evra prebačeno iz sredstava koja su prethodno bila pod administracijom. Od kraja 2013. imovina pod upravom je povećana za oko 69 milijardi evra, uz neto priliv od oko 60 milijardi evra, od kojih je otprilike 30 milijardi evra bilo prebačeno iz sredstava koja su prethodno bila pod administracijom.
- **Podrška realnoj ekonomiji** sa oko **48 milijardi evra srednjoročnih/dugoročnih novih kredita** u 2015. Oko **41 milijarda evra od ovih kredita** plasirana je u Italiji (rast za **54% u poređenju sa 2014.**), otprilike **34 milijarde evra od ovih kredita** odobreno je domaćinstvima i malim i srednjim preduzećima, što predstavlja **povećanje od 68%** u odnosu na 2014. U **2015. Banka je pružila podršku 20.000 italijanskih kompanija da iz kategorije**

problematičnih potraživanja povrati status dobrih plasmana, predstavljajući broj od ukupno 29.000 od 2014. godine.

- **Održiv rast neto naknada i provizija** na 7.496 miliona evra u 2015, što predstavlja povećanje od 10,8% u poređenju sa 2014. i najveću cifru od osnivanja Intesa Sanpaolo.
- **Visoka efikasnost**, izražena odnosom troškova i prihoda od 51,4% u 2015., odnosno 49,9% kada se isključe uplate u fond za sanaciju i program osiguranja depozita, svrstava Intesa Sanpaolo na sam vrh u odnosu na evropske konkurente.
- **Nastavak upravljanja troškovima** uz rast operativnih troškova od 2,4% u 2015, u poređenju sa 2014, usled rasta troškova za zaposlene od 3,9% - što predstavlja povećanje usled podsticaja za rast – i pada administrativnih troškova od 1%.
- **Poboljšanje kreditnog trenda** uz priliv problematičnih kredita iz kategorije dobrih kredita na najnižem nivou od 2007. Neto priliv je iznosio 5,7 milijardi evra u 2015, u poređenju sa 8,6 milijardi evra u 2014. (smanjenje za 33%). Bruto priliv je iznosio 8,7 milijardi evra u 2015, u odnosu na 12,3 milijardi evra u 2014. (pad od 29%). Takođe, udeo problematičnih kredita zabeležio je pad: neto udeo problematičnih kredita umanjen je za 3% u odnosu na septembar 2015. i za 1% u odnosu na decembar 2014, dok je bruto udeo problematičnog portfolija zabeležio pad od 2% u odnosu na septembar 2015.
- **Smanjenje rezervisanja koje odražava poboljšanje kreditnog portfolija**
 - rezervacije za potencijalne kreditne gubitke od 3.306 miliona evra u 2015, što predstavlja smanjenje od 27,6% sa 4.568 miliona evra u 2014. i najnižu cifru od 2010.
 - stepen pokrivenosti problematičnih kredita od 47,6% na kraju 2015, u poređenju sa 47% na kraju 2014, (prosek među konkurencijom u Italiji bio je 40% u trećem kvartalu 2015.), uz stepen pokrivenosti za loše plasmane od 61,8% na kraju 2015. (62,8% na kraju 2014.)
 - ukupna stopa pokrivenosti problematičnih kredita od 139% uključujući sredstva obezbeđenja na kraju decembra 2015. (146% uz dodatne lične garancije), uz ukupni stepen pokrivenosti za loše kredite od 140% (147% uz dodatne lične garancije)
 - jake rezerve na naplative kredite od 0,7% na kraju decembra 2015. (0,8% na kraju 2014.)
- **Veoma snažan osnovni kapital** uz ratio kapitala iznad propisanih zahteva. Zaključno sa 31. decembrom 2015, neto dividende prispele u 2015. iznose 2,4 milijarde evra, pro-forma odnos zajedničkog kapitala u potpunosti prilagođen Bazelu 3 bio je 13,1%, i predstavljao je jedan od najviših nivoa među vodećim evropskim bankama. Stopa faznog zajedničkog kapitala iznosila je 13%.
- **Jaka likvidnost i sposobnost finansiranja** uz likvidna sredstva od 117 milijardi evra i veliku dostupnost neopterećenih slobodnih sredstava koja odgovaraju likvidnosti od 78 milijardi evra na kraju decembra 2015. Usklađivanje sa Bazelu 3 zahtevima u pogledu pokazatelja pokrivenosti likvidnosti i pokazatelja neto stabilnog finansiranja već je izvršeno, znatno pre regulatornih rokova (2018.). Poslovi Grupe koji se odnose na refinansiranje zaduživanja kod ECB da bi se optimizovali troškovi finansiranja i podržalo poslovanje klijenata iznosili su u proseku 27,6 milijardi evra u četvrtom kvartalu 2015. (isto kao i u trećem kvartalu 2015., u poređenju sa 23 milijarde evra, u proseku, u drugom kvartalu 2015, 14,8 milijarde evra, u proseku, u prvom kvartalu 2015. i 7,1 milijardu evra, u proseku, 2014.), i sastojale su se u potpunosti od četvorogodišnjeg TLTRO finansiranja. Prema TLTRO programu, Grupa je izvršila pozajmice u iznosu od 12,6 milijardi evra u poslednja četiri meseca 2014, 10 milijardi evra na kraju marta 2015. i 5 milijardi evra na kraju juna 2015.

* * *

Zahvaljujući međunarodnoj mreži ISP pruža podršku korporativnim klijentima u 28 zemalja sveta, dok preko Divizije internacionalnih banaka članica strateški pokriva još 12 zemalja centralne i istočne Evrope, Bliskog Istoka i u Severne Afrike, nudeći usluge u segmentima poslovanja sa stanovništvom, komercijalnog i korporavnog bankarstva.